
PRESS RELEASE
2017年 3月 15日(水)

つきましては、皆様にはご多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載のほど、よろしくお願い申し上げます。

　平素より国営アルプスあづみの公園の運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
公園では雪解けも進み、梅など春の花が咲き始めてきました。今回ご紹介する内容は、
里山の春の準備「野焼き」を学ぶ講座と、幻の蝶「オオルリシジミ」の保全活動です。
また、春らしい色合いの金魚を展示する「春爛漫 桜金魚満開!」も開催いたします。

堀金・穂高地区

春を感じさせてくれる桜色の美しい模様の入った金魚を展示！

里山の環境保全に欠かせない「野焼き」。春の準備風景がご覧いただけます。あわせて自然観察会も開催！
さらに、幻の蝶「オオルリシジミ」の生息域を広げるため、食草であるクララの株を園内に植栽する活動も行います！

前回の野焼き作業の様子

【お問合せ】　アルプスあづみの公園管理センター　堀金・穂高地区　企画・広報担当：合田・竹迫・池嶋
　　　　　　　TEL：0263-71-5511　FAX：0263-71-5512　〒399-8295　長野県安曇野市堀金烏川 33-4
　　　　　　　公園ホームページ：http://www.azumino-koen.jp
　　　　　　　フェイスブック：https://www.facebook.com/alpsazumino.HH

◇開催期間／3月18日(土)～4月16日(日)　◇開催場所／あづみの学校　理科教室

野焼きについて学ぼう！ & オオルリシジミ保全活動

春を呼ぶ桜色の金魚たちが勢ぞろい！「春爛漫 桜金魚満開!」

◇開催日／3月19日(日)　
◇参加費／無料(別途入園料必要)
◇集　合／里山文化ゾーン 堀金口
◇申　込／事前電話申込(当日空きがあれば参加可)

【野焼きについて学ぶ】
◇時間／10：30～12：00
◇定員／20名
※野焼き作業は8：30～16：00のあいだ実施します

【オオルリシジミ保全活動】
◇時間／13：30～15：00
◇定員／20名
※クララを株分けして圃場畑に植えます園内のオオルリシジミ(昨年5月) 植栽するクララ(昨年5月)

サクラニシキ サクラリュウキン サクラアズマニシキ サクラコメット


